Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
*издаётся с 30.04.2008 года** бесплатный
_____________________________________________________________________________
ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК
_____________________________________________________________________________
 № 5  14.02.2024 год
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2024 года                                                                                   № 13

О внесении изменений в постановление администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 18.01.2024 г. № 4 «Об утверждении порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 18.01.2024 г. № 4 «Об утверждении порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. В Порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:
1.1.1. В пункте 5 после слов «После регистрации уведомление» дополнить словами «в течение одного рабочего дня»;
1.1.2. В пункте 6 после слов «настоящего Порядка,» дополнить словами «в течение двух рабочих дней»;
1.1.3. В пункте 11 после слов «мотивированного заключения» дополнить словами «в течение двух рабочих дней»;
1.1.4. В пункте 12 после слов «в течение двух рабочих дней» дополнить словами «со дня принятия такого решения»;
1.1.5. В пункте 13 после слов «не позднее семи рабочих дней» дополнить словами «со дня принятия одного из таких решений».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                              Н.В. Рак

[bookmark: _GoBack]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От «13» февраля  2024                                                                                      № 14

Об утверждении плана проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения на 2024 год на территории муниципального образования Вараксинского
сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

В соответствии пункта 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании пункта 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании постановления от 24.01.2018 года «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения Варакинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» администрация  Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить план проведения работ по содержанию автомобильных дорог местного значения на 2024 год на территории муниципального образования Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (Приложение 1).
	2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник».
          3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области                                                              Н.В. Рак

Приложение 1
                                                              к постановлению от 13.02.2024г. № 14

План проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог
 местного значения на 2024 год

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги (улица, населенный пункт)
	Протяженность дороги, м

	Категория автомобильной дороги
	Наличие правоустанавливающих документов
	Наличие паспорта (дата разработки)
	Дата проведения ремонта/мероприятия
	Сумма заключенных контрактов, тыс.руб

	1.
	д. Чекиаул
ул. Саратовская
	753
	V
	Свидетельство о гос. рег. права 54 АЕ 394433 от 19.08.2014г.
	технический паспорт автомобильной дороги 2021г.
	май 2024г./ ямочный ремонт

	2.
	д. Пахомово ул. Соловьева
	3775
	V
	Свидетельство о гос. рег. права 54 АЕ 394423 от 18.08.2014г.
	технический паспорт автомобильной дороги 2021 г.
	май 2024г./ ямочный ремонт

	3.
	д. Усманка
ул. Центральная
	1928
	V
	Свидетельство о гос. рег. права 54 АЕ 394428 от 18.08.2014г.
	технический паспорт автомобильной дороги 2021 г.
	июнь 2024г./ ямочный ремонт, отсыпка посадочной площадки

	4.
	с. Вараксино
ул. Зеленая
	1493
	V
	Свидетельство о гос. рег. права 54 АЕ 394874 от 24.09.2014г.
	технический паспорт автомобильной дороги 2021 г.
	июль 2024г./ ямочный ремонт

Издатель: орган местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области. Редакционный Совет – Рак Н.В., Колесникова И.В. Распечатка «Вараксинского Вестника» осуществлена на оборудовании Вараксинского сельсовета, отпечатано на формате А-4